ПРОТОКОЛ
№ 2-914/24 от «16» января 2025г.
заседания комиссии по государственным закупкам УП «Белмедтехника»

по вопросу выбора участника-победителя или признания электронного аукциона № AU20240903315063 несостоявшимся
Состав комиссии:
	Председатель комиссии:
Саковец С.Н.
	- заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Первый заместитель председателя комиссии:
Старовойтов А.Г.
	- заместитель министра здравоохранения Республики Беларусь;

	Второй заместитель председателя комиссии:
Чичко П.В.
	- заместитель генерального директора по организационно-кадровой работе и безопасности УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:
Зикрацкая Л.Р.
	- начальник отдела организации закупок УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:
Зубович А.В.
	- заместитель начальника отдела организации закупок УП «Белмедтехника»;

	Члены комиссии:

	Алай И.В.
	- заместитель начальника отдела медицинской техники комитета по здравоохранению Мингорисполкома;

	Горунчик М.И.
	- ведущий инженер отдела оптовых закупок
УП «Белмедтехника»;

	Грабовский Д.О.
	- начальник отдела информации, информатики и анализа Республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»

	Климчук Р.П.

Левшукова О.И.
	- юрисконсульт 1-ой категории отдела правовой работы
УП «Белмедтехника»;
- начальник отдела регулирования закупок, обращения медицинских изделий и модернизации объектов здравоохранения Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

	Мазура Н.Л.

Савушкин В.А.
	- начальник отдела правовой работы
УП «Белмедтехника»;
- заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Савчук В.М.
	- заместитель начальника отдела маркетинга
УП «Белмедтехника».

[bookmark: _Hlk162446935]Председательствовал:
Саковец С.Н.

Присутствовали:
члены комиссии:
Старовойтов А.Г., Чичко П.В., Зикрацкая Л.Р., Зубович А.В., Алай И.В., Горунчик М.И., Грабовский Д.О., Левшукова О.И., Мазура Н.Л., Савчук В.М.

СЛУШАЛИ:
о рассмотрении вторых разделов предложений участников электронного аукциона № AU20240903315063 БелМТ №914/24-ЭА «Автоматический инъектор рентгеноконтрастного вещества» (лот 2Р).

РЕШИЛИ:

ПО ЛОТУ 1
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):

Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20240917356183
	Частное предприятие "БЕЛМЕДСНАБ"
	116 450,00

	2
	O20241125355366
	Tradintek SA
	116 587,00

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):

Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя

	место нахождения (место жительства), УНП участника

	1

O20240917356183
	Торгово-производственное частное унитарное предприятие "БЕЛМЕДСНАБ"

220131, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Гамарника, д.30, оф.362, ком.2
101377595
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2

O20241125355366
	Tradintek SA

CH1202, Швейцария, Geneve, rue de Lausanne 80
[bookmark: _GoBack]CHE-106.773.437
	п.4 статьи 44 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 № 419-З "О государственных закупках товаров (работ, услуг)": предложение не соответствует требованиям аукционных документов ко вторым разделам предложений
(п..14.2 – отсутствует заявление с указанием последней отчетной даты);

2.2. участником-победителем выбран участник Частное предприятие "БЕЛМЕДСНАБ" с ценой договора государственной закупки 116 450,00 BYN.

Голосовали: за - 11 членов комиссии, против – 0.

Председатель комиссии        ___________________________________    Саковец С.Н.

Первый заместитель
председателя комиссии        ___________________________________    Старовойтов А.Г.

Второй заместитель
председателя  комиссии        ___________________________________    Чичко П.В.

Секретарь комиссии              ___________________________________     Зикрацкая Л.Р.

Секретарь комиссии              ___________________________________     Зубович А.В.

	Члены комиссии:

	Алай И.В. __________________________
	Левшукова О.И. ____________________

	Горунчик М.И.   _____________________
	Мазура Н.Л. ________________        ___

	Грабовский Д.О. _____________________

Савчук В.М._______________________

4
Протокол № 2-914/24 от 16.01.2025 г.